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Né mbéshtetje té Ligjit pér Akademing e Shkencave dhe t& Arteve té Kosovés, Ligji Nr. 05/1.-038, neni 14,
dhe t& Statutit t¢ Akademisé sé¢ Shkencave dhe té€ Arteve t& Kosovés, nr. 446/2, t&¢ 11.05.2016, neni 17 dhe
30, Kuvendi 1 Akademisé, né mbledhjen e vet t€ mbajtur mé 30 gershor 2022, nxori kété

RREGULLORE
PER PROJEKTET SHKENCORE

Neni 1
1. Me kété Rregullore pércaktohet ményra e organizimit dhe e punés né projektet shkencore, té drejtat dhe
detyrimet e organeve kompetente t€ Akademisé s& Shkencave dhe té Arteve té Kosovés (né tekstin e

métejmé Akademia) dhe t€ pjesémarrésve né kéto projekte.

Neni 2

1. Projektet shkencore propozohen nga anétarét e Akademisé dhe miratohen né seksionet pérkatése;

2. Propozimet e seksioneve 1 paragiten Kryesisé s&¢ Akademisé pér shqyrtim dhe Kuvendit pér miratim;

3. Kuvendit t&¢ Akademisé i paragiten pér miratim propozimet e plota pér projektet, t€ pércaktuara né nenin
3 paragrafi 1. ‘

4. Projektet e miratuara nga Kuvendi i Akademisé jané pjesé€ e programit t€ punés sé saj;

5. NE& raste t€ vecanta, projektet mund t& propozohen edhe nga Kryesia e Akademisé dhe t€ miratohen né
mbledhjet e rregullta t€ saj. Pas miratimit, Kryesia merr pérsipér realizimin e tyre;

6. Kryesia e Akademisé mund t’u propozojé projekte shkencore seksioneve pérkatése;

7. Projektet e Akademisé jané afatshkurta, afatmesme dhe afatgjata, por jo mé shumé se pesévjecare;

8. N& raste & vecanta afati shtesé i realizimit t€ projekteve shkencore pércaktohet me vendim té Kryesisg;
9. Bartés t€ projekteve duhet t€ jené anétarét e Akademisg;

10. Akademia realizon projekte t€ pérbashkéta edhe me akademité me t€ cilat ka bashk&punim;

10.1. Ményra e realizimit t€ tyre rregullohet né bazé t€ marréveshjeve/protokolleve t€ bashképunimit, apo

me marréveshje t€ vecanté;



11. Akademia realizon projekte edhe me institucione té tjera shkencore brenda dhe jashté vendit;

11.1. Ményra e realizimit té tyre pércaktohet me marréveshje t€ vecanté;

11.2. Né projektet brenda vendit bartése e projektit éshté Akademia;

11.3. Né projektet nga bashképunimi ndérkombétar bartési i projektit pércaktohet me marréveshje té

veganté.

Neni 3

1. Projektet e paragitura duhet t& pérmbajné:

1.1. Emértimin dhe arsyeshmériné shkencore;

1.2. Bartésit e projektit;

1.3. Strukturén organizative t& projektit;

1.4, Numrin e personave (&€ angazhuar né projekt;

1.5. Pérshkrimin gjithépérfshirés shkencor t€ projektit;

1.6. Kohézgjatjen e projektit;

1.7. Kompetencén shkencore t& hulumtuesve pjesémarrés dhe té institucioneve partnere, nése ka;
1.8. Planin e hulumtimit;

1.9. Rezultatet e pritshme t€ projektit dhe relevancén e tyre;

1.10. Planin e pérgjithshém buxhetor dhe arsyeshmériné e fondeve t€ kérkuara.

2. Dosja e propozimit t& projektit duhet t€ jeté e ploté dhe pérfshin:

2.1. Formularin e plotésuar pér aplikim, pjesé pérbérése e késaj rregulloreje;

2.2. T&é dhénat e institucionit partner vendés dhe ndérkombétar pér aplikim né projekte t& pérbashkéta;
2.3. Deklaratén e personit juridik té institucionit partner, nése ka;

2.4. CV-té e pjesémarrésve né projekt.

Neni 4

1. Puna né projekte pérmbyllet me raport pérfundimtar t& cilin e harton bartési i projektit;

1.1. Pjesé pérbérése e raportit pérfundimtar jang deklarata e bartésit t€ projektit dhe deklaratat e t&
angazhuarve né projekt;

1.2. Deklarata e bartésit té projektit duhet &€ pérmbajé ményrén e realizimit dhe shkallén e angazhimit t&
pjesémarrésve né projekt;

1.3. Deklarata e t& angazhuarve duhet t& pérmbajé kontributin e tyre né projekt;

2




2. Raporti pérfundimtar pérfshin rezultatet e arritura t& hulumtimeve, prezantimet né konferenca, publikimet
né revista ose né botime t€ vecanta;

3. Pér projektet disavjecare paragiten raporte vjetore t& punés;

4. N& raste t& caktuara, pér projekte mund t& paraqgiten edhe raporte gjasht€Emujore;

5. Bartési i projektit e paraget raportin e punés né seksionin e Akademisg;

6. Pas miratimit t€ raportit pérfundimtar ose periodik t€ projektit nga seksioni, 1 njéjti dérgohet pér miratim
né Kryesiné e Akademisg;

7. Pas miratimit t& raportit pérfundimtar ose periodik t€ projektit, Kryesia e Akademisé merr vendim pér

realizimin e pagesave té t€ angazhuarve né projekt.

Neni 5

1. Rezultatet e projekteve publikohen né kuadér té€ veprimtarisé botuese t& Akademisé ose né platforma
ndérkombétare;

2. Pagesa e publikimit t& rezultateve t& projekteve béhet né pérputhje mé Rregulloren pér honoraret e
autoréve t& veprimtarisé botuese t& Akademisé;

3. Pér projekte pérjashtohet mundésia e pagesave té dyfishta;

3.1. Puna menaxheriale dhe ajo hulumtuese né projekte paguhet me paushallét e paraparé me projektin e
miratuar,

3.2. Realizimi i pagesave sipas nénparagrafit 3.1. t& kétij neni béhet me vendim té Kryesisé s¢ Akademisg,
duke u mbéshtetur né rezultatet e projektit;

3.3. Realizimi 1 pagesave pér personat e angazhuar né projekte béhen nga Kryesia duke u mbéshtetur né
shkallén e angazhimit dhe pérgjegjésisé pér t& angazhuarit;

3.4. Botimi i rezultateve t& projekteve paguhet sipas Rregullores pér honoraret e autoréve t€ veprimtarisé

botuese t& Akademisé.

Neni 6

1. Akademia gjithashtu mbulon shpenzimet e projekteve si n€ vijim:

1. Vizitat afatshkurta me g&llim hulumtimi;

2. Pjesémarrja né konferenca, né t€ cilat prezantohen rezultatet e projekteve;

3. Koutizimi pér publikimin e rezultateve t€ projekteve né revista dhe konferenca ndérkombétare;




4. Shpenzimet e udhétimit, t¢ akomodimit dhe t€ géndrimit pér t&€ angazhuarit nga jashté vendit;

5. Shpenzimet e punés né terren.

Neni 7
1.Forma e aplikimit pér projekte shkencore paraqgitet né formularin e aplikimit g& &shté pjesé e késaj

rregulloreje.

Neni 8
1.Rezultatet e projekteve shkencore botohen né gjuhén shqipe, ndérsa me propozim té bartésit t& projektit

mund t& botohen edhe né gjuhé té tjera, me aprovim t& Kryesisé s¢ ASHAK-ut.

Neni 9

1. Rregullorja hyn né€ fuqi 8 (tet€) dité pas miratimit t€ saj nga Kuvendi i Akademisé.
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